
Smlouva o dílo č. 25115002061
výcvik řidičů nákladních terénních vozidel zavedených do AČR a nákladních vozidel

vojenských hasičských jednotek na asfaltovém a terénním polygonu

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba v

Kontaktní osoba v

Adresa pro doručo
VZ 5512, ekonomický odbor
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav PSČ 250 01

(dále jen „objednatel“)

a

Libor Václavík - LIBROS
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11348
Se sídlem: Palackého 1114, 702 00 Ostrava
IČO: 12697281
DIČ: CZ5601171642
Jejímž jménem jedná: Libor Václavík
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 217298573/0300

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba

(dále jen „dodavatel“)



dále též společně jako „smluvní strany“)

uzavírají podle ustanovení § 2586 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

II.

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečení výcviku kurzu bezpečné jízdy pro nákladní vozidla
s celkovou hmotností do 40 tun, na uzavřeném polygonu, který je uzpůsoben k tomuto
výcviku, a vystavení certifikátu o úspěšném absolvování výcviku pro příslušníky ALog
v roce 2025.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek provést výcvik řidičů k bezpečné jízdě v nákladních
vozidlech o hmotnosti až 40 tun, dle podmínek uvedených v čl. VI. této smlouvy.

2. Závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně provedenou službu sjednanou cenu.

IV.

Cena služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na ceně za službu dle čl. III. takto:

Cena za jednodenní kompletní výcvik pro 1 osobu je 7 479,34 Kč bez DPH (slovy:
sedmtisícčtyřistasedmdesátdevět korun českých a třicetčtyřihaléřů), přičemž sazba DPH ve výši
21 % činí 1 570,66 Kč (DPH je stanoveno ve výši podle platné právní úpravy).

Tj. celkem 9 050 Kč vč. DPH (slovy: devěttisícpadesát korun českých) za 1 osobu/výcvik.

Cena školení celkem za maximální počet 100 osob je 747 933,88 Kč bez DPH. Přičemž
sazba DPH ve výši 21 % činí 157 066,12 Kč (DPH je stanoveno ve výši podle platné právní
úpravy).

Tj. celkem 905 000 Kč vč. DPH za maximální počet 100 osob.

2. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu
smlouvy, včetně souvisejících nákladů s realizací předmětu této smlouvy. Cena za školení
100 osob je cenou maximálně přípustnou.



V.

Doba a místo plnění

1. Termín plnění, jakožto poslední školení bude provedeno nejpozději do 5. prosince 2025.

2. Místa plnění: Areál polygonu Libor Václavík-LIBROS, Palackého 1114, 702 00
Ostrava-Přívoz

3. Plnění může být realizováno i v jiných místech, než je uvedeno v čl. V odst. 2,
a to po vzájemném odsouhlasení objednatele a dodavatele.

VI.

Podmínky plnění služby

1. Plnění smlouvy bude probíhat na základě potřeb objednatele, a to po vzájemné smlouvě
s dodavatelem, která proběhne mezi zástupcem objednatele a dodavatelem.

2. Fakturace proběhne vždy na reálný počet vycvičených osob.

3. Během trvání smlouvy, tj. do 5. prosince 2025, může být proškolen až maximální počet
100 osob, přičemž objednatel požaduje proškolit průběžně minimálně 90 osob, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Konkrétní termíny kurzů a počty osob budou dohodnuty mezi zástupcem objednatele
a dodavatelem po vyhodnocení veřejné zakázky a odesláním oznámení o výběru
dodavatele.

5. Výcvik bude proveden na asfaltovém a terénním polygonu, s využitím minimálně 3 druhů
povrchu, za podmínek snížené adheze a ovládání vozidel ve smyku.

6. Prostor určený k výcviku řízení vozidel, musí splňovat akreditaci dle zákona č. 247/2000
Sb. § 52e.

7. Umístění výcvikového prostoru musí být na území ČR.

8. Prostor musí být minimálně vybaven:

o aktivní smykovou deskou a dráhou pro zvládání smyku vozidla s celkovou
hmotností až 40 t,

o technicko – terénním polygonem,

o dráhou pro nácvik zvládání aquaplaningu,

o možností parkování služebních vozidel po dobu výcviku,

o technikou vybavenou pro simulaci převrácení (ROLL-OVER),

o simulátor nárazu při nízké rychlosti v rozmezí od 20 km/h do 40 km/h,

o simulátor převrácení nákladního vozidla,

o simulátor náhlého překlopení těžiště vozidla až 20 t.

9. Doba trvání jednoho kurzu je minimálně 5 výcvikových hodin (5 x 45 minut), z toho
teoretická příprava minimálně 1 výcviková hodina a praktický výcvik minimálně
4 výcvikové hodiny,

10. Zahájení kurzů nejdříve v 8:00 s možností provádění i nočního výcviku do 22:00.

11. Provedení výcviku s vozidly AČR.

12. Výcvik bude veden instruktory polygonu.



13. Minimální počet účastníků jednoho kurzu bude 10 osob.

14. Zadávající si vyhrazuje právo před výběrem dodavatele fyzicky prověřit skutečnosti
uvedené v nabídce, a to z důvodu prověření, že dodavatel je oprávněn splnit veřejnou
zakázku v požadovaném rozsahu.

15. Dodavatel vystaví účastníkům kurzu certifikát o absolvování.

16. Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit počet účastníků na daném školení, a to až 3
kalendářní dny před plánovaným termínem školení.

17. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých
skutečnostech, které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností
vyplývajících z této smlouvy.

18. Dodavatel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele
a neprodleně řešit připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou
nevhodnost pokynů je povinen objednatele upozornit.

19. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí plnění služby (školení): prap. Miroslava
Hrušku (kontaktní osoba ve věcech technických objednatele, dále jen „přejímající osoba“),
případně jinou pověřenou osobu, která bude upřesněna na jednotlivé školící dny.

20. Přejímající osoba po ukončení školení potvrdí dodavateli doklad o ukončení školení
a splnění všech podmínek souvisejících s řádným provedením služby.

VII.

Platební a fakturační podmínky

1. Dodavatel, po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem provedení posledního školícího dne,
do 15 pracovních dnů vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“), který řádně odešle
objednateli dle níže uvedených podmínek.

2. Fakturovaná částka musí odpovídat skutečně vynaloženým nákladům dodavatele,
tzn. fakturovány mohou být pouze skutečné počty proškolených osob, kteří se daného
školícího dne zúčastnily.

3. Dodavatel zašle objednali fakturu elektronicky na adresu fakturace@mo.gov.cz
nebo prostřednictvím systému datových schránek na adresu: ukbwcxd (Fakturace –
Ministerstvo obrany).

4. Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC;
UN/CEFACT CII.

Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy
pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty včetně údajů
podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dále
musí faktura obsahovat:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím.

6. Jako objednatel bude na faktuře uvedeno:

a) Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6.



b) Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

9. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele.

10. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený v smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení dodavatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli.

11. Pokud budou u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. Tímto se rozumí, že dodavatel
obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně.

12. V případě, kdy nelze použít elektronickou komunikaci pro odeslání faktury, požadujeme
zaslat fakturu v listinné podobě na adresu pro doručování korespondence.

VIII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Dodavatel zaplatí objednateli v případě neprovedení služby v daném termínu, bez
objektivního důvodu, jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, za každý
neprovedený smluvní termín školení. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem
následujícím po marném uplynutí termínu.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení. Smluvní pokuty hradí povinná
smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této
souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut v plné
výši.

3. Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu 0,02 %
z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty vznikne ČR - Ministerstvu obrany
pohledávka, která bude vymáhána všemi dostupnými prostředky. Výše pohledávky bude
stanovena v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. Okamžik práva
uplatnění pohledávky vzniká prvním dnem prodlení.



IX.

Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách a v právních otázkách, se tento závazkový
vztah řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním smlouvy, je český jazyk.

4. Objednatel podpisem této smlouvy uděluje dodavateli, jako správci údajů, ve smyslu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním
osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v smlouvě uvedených. Tento souhlas se
uděluje pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu
její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje výše
uvedené třetím osobám bez souhlasu objednatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně, písemně, sdělí skutečnosti, které se týkají
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Kontaktní osoba ve věcech smluvních objednatele není oprávněna sjednávat změnu
smlouvy ani její dodatky, pouze jednat o jejich návrzích.

7. Smlouva bude zveřejněna v informačním systému veřejné správy zřízeném podle zákona
č. 340/2015 Sb.

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se smlouvy musí být vedena
prostřednictvím NEN, nebo v listinné podobě doručena osobně, nebo prostřednictvím
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Veškerá dokumentace k této
smlouvě bude součástí dokumentace veřejné zakázky. Listinná komunikace bude následně
převedena do elektronické podoby a vložena do dokumentace veřejné zakázky vedené
objednatelem.

X.

Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků dodavatelem řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že dodavatel uvedl

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že bude vůči
majetku dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo byl-li vůči dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:



a) opakované neprovedení školení ve sjednaném termínu,
b) porušení ustanoveních sjednaných ve smlouvě ze strany objednatele nebo dodavatele

znemožňující její řádné plnění;
c) opakované porušení smluvních ujednání ze strany dodavatele nebo objednatele,

při kterém byla jednou ze smluvních stran vymáhána smluvní pokuta.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

2. Změna údajů uvedených v záhlaví této smlouvy (změna jednajících osob, kontaktních osob
atd.) se nepovažuje za změnu smlouvy a nebude vyhotoven dodatek k smlouvě. Každou
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně
poté, co se o ní dozvěděla.

3. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a bude evidenčně zveřejněna
v Národním elektronickém nástroji pro zadávání veřejných zakázek v souladu s právním
předpisem.

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi V

dne: dne:

…………………………………………………..

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.

Objednatel

…………………………………………………..

Libor Václavík

majitel

Libor Václavík-LIBROS.

Dodavatel


